



سرپرست استقلال خوزستان گفت: بیفوما خودش متقاعد شده تا پایان فصل در استقلال خوزستان بماند و به استقلال یا تیم دیگری نمی‌رود. البرز حاجی پور، در خصوص توقف استقلال خوزستان برابر گل‌گهر سیرجان اظهار کرد: بازی خوبی را ارائه کردیم، اما قسمت نبود تا برنده باشیم و یک لحظه غفلت باعث می‌شود تا نتوانیم برتری را از دست بدهیم. امروز استراحت می‌کنیم و از فردا آماده بازی با استقلال تهران خواهیم شد. وی در مورد اینکه استقلال خوزستان در حالی در هفته هجدهم با استقلال تهران بازی می‌کند که در شرایط بهتری قرار دارد، تصریح کرد: هر بازی شرایط خودش را می‌طلبد. ممکن است شرایط بازی ناپایدار شود. روی کاغذ ما وضعیت بهتری از استقلال تهران داریم ولی فوتبال در زمین است و نتیجه هم در جریان بازی مشخص می‌شود. روز گذشته برابر گل‌گهر سیرجان می‌توانستیم برنده باشیم، به خصوص اگر در نیمه اول از فرصت‌ها بهتر استفاده می‌کردیم ولی در دقیقه پایانی بازی گل خوردیم و نتوانستیم برنده شویم. پس در بازی با استقلال تهران هم بازی خیلی سختی خواهیم داشت و تضمینی برای برنده شدن نیست. تمام سعی ما برای کسب بهترین نتیجه در هر بازی است. سرپرست استقلال خوزستان در خصوص اینکه برخی عنوان کرده بودند نام سجاد شهباززاده در لیست فروش است، اما او ماند و در دو بازی گذشته هم گلزنی کرده است، تأکید کرد: هیچ‌گاه لیستی را ندیدیم که نام شهباززاده برای فروش باشد، اما نام چند بازیکن جوان تیم در لیست فروش بوژوویج سرمربی تیم بود که جدا شدند و به جای آنها تا اینجا دو بازیکن از تیم امید جذب شده‌اند و چهار بازیکن از تیم جوانان هم در صورت اعلام بوژوویج قرارداد می‌بندند. شهباززاده در نیم فصل اول گل نزد، اما با تلاش خودش در دو بازی اخیر گلزنی کرده و شروع بسیار خوبی در نیم فصل دوم داشته، امیدوارم که تداوم داشته باشد. وی درباره اینکه در خیرها بحث توافق تیوی بیفوما با استقلال تهران مطرح شده، یادآور شد: بیفوما خودش متقاعد شده تا پایان فصل در استقلال خوزستان بماند. در دو بازی اخیر هم دو پاس گل داده است. او روی موفقیت در تیم ما متقاعد شده و به استقلال تهران یا تیم دیگری نمی‌رود.

## منهای فوتبال

### سر مربی اینتر در آستانه کسب رکورد تاریخی در سری آ

سیمونه اینزاگی، سرمربی اینتر، تنها به یک پیروزی دیگر نیاز دارد تا به رکورد ۲۰۰ برد در سری آ دست یابد. پیروزی مقابل لچه، او را به سریع‌ترین مربی تاریخ این رقابت‌ها در رسیدن به این دستاورد تبدیل خواهد کرد. سیمونه اینزاگی، سرمربی اینتر، تنها یک پیروزی با رسیدن به رکورد ۲۰۰ برد در سری آ فاصله دارد. در صورت پیروزی مقابل لچه، به سریع‌ترین سرمربی تاریخ سری آ تبدیل می‌شود که به این دستاورد می‌رسد. سیمونه اینزاگی، سرمربی موفق تیم فوتبال اینتر، در آستانه ثبت رکوردی تاریخی قرار دارد. به نقل از گانزتا دلو اسپورت، اینزاگی تا کنون در ۳۲۱ بازی به عنوان سرمربی، ۱۹۹ پیروزی به دست آورده و در صورت پیروزی تیمش مقابل لچه، به رکورد ۲۰۰ برد دست خواهد یافت. این رکورد، او را بالاتر از سرمربیان بزرگی چون ماسیمیلیانو آلگری، کارلو آنچلوتی و فابیو کاپلو قرار خواهد داد. گانزتا دلو اسپورت در تحلیل این دستاورد نوشت: برای قهرمانی در سری آ باید پیروزی‌های متوالی کسب کرد، و اینزاگی نشان داده که در مسیر دستیابی به این هدف بزرگ چقدر مصمم است. او با این رکورد نشان می‌دهد که برای دومین قهرمانی با اینتر کاملاً آماده است. اینزاگی در صورت کسب پیروزی مقابل لچه، از آلگری پیشی خواهد گرفت. آلگری در ژانویه ۲۰۱۸ و در ۳۲۸ بازی به این رکورد دست یافته بود. همچنین سرمربیان بزرگی مانند ترابوتونی، اسپالتی و دیگران نیز نتوانسته‌اند با چنین سرعتی به ۲۰۰ پیروزی برسند.



## کوتاه

### ارسلان مطهری به نیروی زمینی پیوست

بازیکن پیشین استقلال فوتبالش را در لیگ دسته اول ادامه خواهد داد. ارسلان مطهری مهاجم پیشین استقلال و تراکتور راهی لیگ دسته اول شد و به تیم نیروی زمینی پیوست. نیروی زمینی شرایط خوبی در لیگ یک ندارد و هم اکنون در رده شانزدهم ایستاده است. هدایت این تیم را فرشاد پیوس برعهده دارد.

### مسکینی به مدال برنز رسید

نماینده کاراته کشورمان با برتری در دیدار رده بندی لیگ جهانی کاراته در پاریس به مدال برنز دست یافت. روز پایانی نخستین مرحله لیگ جهانی کاراته (پریمیر لیگ) در سال ۲۰۲۵ از صبح امروز (یکشنبه) با برگزاری مسابقات رده بندی و فینال اوزان مختلف آغاز و علی مسکینی نماینده کاراته کشورمان موفق به کسب نخستین مدال کشورمان شد. مسکینی در دیدار رده بندی وزن ۶۰- کیلوگرم به مصاف اورگس عاریفی از آلبانی رفت و با برتری ۹ بر ۶ مدال برنز گرفت. او برای حضور در دیدار رده بندی، روز جمعه ابتداء در مرحله گروهی موفق به شکست امیر ال‌ابوگورا از مصر، آناس عبدالملکی از بلژیک و کارمین لوسیانو از ایتالیا شد و با سه پیروزی به عنوان نفر نخست گروه خود به مرحله یک چهارم نهایی راه یافت. نماینده کاراته کشورمان در مرحله یک چهارم نهایی مقابل زاید عالی از مصر ۸ بر ۶ پیروز شد، اما در مرحله نیمه نهایی نتیجه را ۶ بر ۴ به استیفانوس ژنوس از یونان واگذار کرد.

### سفر یک روزه موسیمانه و دستیارانش به امارات

سرمربی تیم فوتبال استقلال به همراه دستیارانش برای افتتاح حساب راهی کشور امارات شدند. پیستو موسیمانه سرمربی آفریقایی تیم فوتبال استقلال صبح امروز (یکشنبه) راهی امارات شد تا در این کشور حساب بانکی باز کند. باشگاه استقلال به موسیمانه اعلام کرده بود پرداخت دستمزدش به دلیل برخی مشکلات و تحریم‌ها به کشور آفریقای جنوبی امکان‌پذیر نیست و باید در یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس حساب بانکی باز کند. به همین دلیل، موسیمانه راهی امارات شد و فردا به ایران بازمی‌گردد. به غیر از ماهیر دیویزد، سایر اعضای کادر فنی خارجی استقلال در این سفر یک روزه حضور دارند. تمرین امروز استقلال با حضور ماهیر و مربیان ایرانی موسیمانه برگزار خواهد شد. تیم استقلال پنجشنبه هفته جاری در چارچوب هفته هجدهم لیگ برتر میزبان استقلال خوزستان خواهد بود.

### بهنیار با برتری در فینال ایرانی طلایی شد

دیدار نهایی وزن ۵۰- کیلوگرم لیگ جهانی کاراته در پاریس با مبارزه دو نماینده کشورمان و قهرمانی بهمنیار برگزار شد. روز پایانی نخستین مرحله لیگ جهانی کاراته (پریمیر لیگ) در سال ۲۰۲۵ روز (یکشنبه) با برگزاری مسابقات رده بندی و فینال اوزان مختلف پیگیری شد و نمایندگان کاراته ایران با کسب یک مدال طلا، یک نقره و یک برنز به کار خود پایان دادند. در دیدار نهایی وزن ۵۰- کیلوگرم بانوان، سارا بهمنیار و معصومه محسنیان به مصاف هم رفتند که این دیدار با برتری ۶ بر ۳ بهمنیار به پایان رسید تا مدال طلا و نقره این وزن نصیب نمایندگان کشورمان شود. سارا بهمنیار برای حضور در دیدار نهایی، ابتداء در مرحله گروهی از سد ایرنا کونتو از قبرس، اریمن پرفیتو از ایتالیا و سامینا یالکین از هلند گذشت و با سه پیروزی راهی مرحله یک چهارم نهایی شد. او در این مرحله ۶ بر ۴ مقابل مولدیر ژانگیبریای از قزاقستان با برتری رسید با شکست ۴ بر صفر اوکاراکی از ژاپن فینالیست شد. معصومه محسنیان نیز با دو پیروزی مقابل لامیا لایهساناز کانادا و نور اکورت کوچوگلو از ترکیه و شکست مقابل اسپیا آگوس از ایتالیا با دو پیروزی و یک شکست به مرحله یک چهارم نهایی صعود کرد. او در این مرحله با نتیجه ۶ بر صفر مقابل یوگلیس سالازار از ونزوئلا به برتری رسید و با شکست ۶ بر ۳ تاآلیا و اوگوا از اسلواکی فینالیست شد. پیش از این نیز علی مسکینی با برتری در دیدار رده بندی وزن ۶۰- کیلوگرم مردان به مدال برنز دست یافته بودند. تیم ملی کاراته ایران با ۱۴ کاراته‌کار در این مسابقات حضور پیدا کرده بود.

### امیر قلعه‌نویی دستیار جدید برای تیم ملی انتخاب کرد

تعداد اعضای رسمی کادرفنی تیم ملی فوتبال ایران افزایش پیدا کرد. تیم ملی فوتبال ایران در گروه A انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ با کسب ۱۶ امتیاز از ۶ بازی صدرنشین است تا بخت اول صعود به مهم‌ترین تورنمنت فوتبال دنیا سال آینده میلادی باشد. امیر قلعه‌نویی که تا بازی با امارات در سری ام اسفندماه سال جاری فرصت بررسی شرایط بازیکنان و همچنین وضعیت عملکردی تیم ملی ایران را دارد تصمیم به ورود دستیار جدید به کادر فنی تیم ملی ایران گرفته است. قلعه‌نویی به تازگی آنالیزور جدیدی را در مرکز ملی فوتبال به خدمت تیم ملی گرفته است تا به مجموعه فنی بزرگسالان کمک کند. قلعه‌نویی همچنین با پیشنهاد استفاده از هوش مصنوعی برای تحلیل قوای تیمی و بررسی نقاط ضعف و قدرت بازیکنان و تیم‌های حریف نیز روبه‌رو شد که مورد استقبال سرمربی تیم ملی ایران نیز قرار گرفت تا این تکنولوژی نیز با استفاده از توانایی تکنسین‌های داخلی در اختیارش قرار بگیرد.

## پاگشای شیرین کارنال!

# برد بزرگ پرسپولیس ۰ انفره برابر تراکتور



سمت دروازه فرستاد که مهدی ترابی زودتر به توپ رسید و با سر به توپ ضربه زد اما در فرساده فرجی مقابل توپ ایستاد تا دروازه خالی سرخیوشان باز نشود و یک کرنر به دست بیاید.

### توپیض اجباری سرلک

در شرایطی که فشار تراکتور در زمین پرسپولیس بیشتر شده بود میلاد سرلک در یکی از دفع توپ‌هایی که داشت دچار کشیدگی همسترینگ شد و در دقیقه ۳۳ جای خود را به مسعود ریگی داد.

### آل کثیر یک گام کم آورد

در دقیقه ۳۷ پرسپولیس‌ها در یک ضد حمله فرصت داشتند به گل دوم دست پیدا کنند اما پاس عرضی علی علیپور برای عیسی آل کثیر با فاصله کوتاهی از مقابل پای این بازیکن رد شد و در شرایطی که او مقابل دروازه خالی قرار داشت به توپ نرسید تا سرخیوشان یکی از بهترین موقعیت‌های خود را از دست بدهند.

### اخراج بازیکن پرسپولیس

در ثانیه‌های پایانی وقت اضافه نیمه اول خداینده لو مرتکب خطای غرورزنی روی بازیکن تراکتور شد و پس از بازیکنی صحنه توسط کمک داور ویدئویی بیژن حدیدی با کارت قرمز مستقیم وی را از زمین اخراج کرد تا سرخیوشان ۱۰ نفر شوند و با یک بازیکن کمتر بازی را ادامه دهند.

### برتری پرسپولیس در نیمه اول

بازی پایاپای دو تیم در شرایطی با برتری سرخیوشان تهرانی به پایان رسید که موقعیت‌های خطرناک پرسپولیس بیشتر از شاگردان اسکوچیچ بود. در سومین دقیقه وقت اضافه اشتباه بیرانوند پرسپولیس را در موقعیت گل قرار داد اما این فرصت به راحتی از دست رفت. با این حال تراکتور هم نمایش قابل قبولی داشت اما در خط حمله زهر لازم برای به تساوی کشاندن بازی را نداشت تا نیمه اول با برتری یک بر صفر پرسپولیس به پایان برسد.

### شروع بازی با حجتال تماشاکران و یک تعویض

پرسپولیس که در ثانیه‌های پایانی خداینده لو را به دلیل اخراج از دست داده بود، در شروع نیمه دوم فرساده

## کشتی آزاد جام یاریگین؛ یزدانی برنز گرفت



نیز از دور مسابقات حذف شد. در وزن ۹۷ کیلوگرم مهدی حاجیلونیان پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه ۱۲ بر ۷ رمضان شعبان اف از روسیه را مغلوب شد و با توجه به شکست این کشتی حاجیلونیان از دور رقابت‌ها کنار رفت. در وزن ۱۲۵ کیلوگرم مرتضی جان محمدزاده در کشتی اول با نتیجه ۱۴ بر ۶ خوبان اف از روسیه را شکست داد. وی در کشتی یک چهارم با نتیجه ۱۱ بر صفر مغلوب زلیم خان خزرفی شد و با توجه به حضور حریفش در دیدار فینال به گروه بازنده راه رفت. وی در دیدار شانس مجدد با نتیجه ۷ بر ۴ مقابل بالدان تسیریبوف از روسیه به برتری رسید و به دیدار رده بندی راه یافت. جان محمدزاده در این دیدار با نتیجه ۶ بر ۳ شامل موسایف از روسیه را از پیش رو برداشت و به مدال برنز رسید.

## روزهای ابری شطرنج

نیز بر آن تأکید دارد و به سرپرستان اجازه حضور در انتخابات تعیین رئیس فدراسیون‌ها را نداده است. همچنان که سرپرستان فدراسیون‌های دو میاندانی، ورزش روستایی و شکاری از آن منع شدند. در کنار این اتفاق نظارت بیشتر وزارت ورزش بر رفتارها و فضای این روزهای فدراسیون که بی‌اعتمادی را بین اعضاء و ورزشکاران ترویج می‌دهد، ضروری به نظر می‌رسد. البته که هم‌اندیشی و چاره‌جویی با پیشگسوتان و صاحب‌نظران در جهت همکاری و حل مشکلات نیز می‌تواند راه‌گشا باشد. با همه این شرایط از مدیران ورزش انتظار می‌رود با برگزاری انتخابات عادلانه و انتخاب افراد شایسته و اجرای برنامه‌های هدفمند و موثر و مهمتر از همه ایجاد فضای امن و آرام در جهت شناخت بهتر استعداد‌های فدراسیون‌ها در انتخابات را منع کرده بود که عدالت و مساوات رعایت شود، همچنین احمد دنیامالی، وزیر ورزش دولت چهاردهم به جایگاه واقعی آن برسد.

در امیدهای جهانی شطرنج بود، در حالی که همین تیم بیشتر در مسابقات آسیایی هانگژو مقام قهرمانی را کسب کرده بود و ادامه این روند جایگاه بین‌المللی کشورمان را در دنیا تضعیف خواهد کرد. مثالی دیگر در نحوه برگزاری مسابقات لیگ برتر مردان است که به باور کارشناسان به جز تیم شهرداری کرمانشاه، مابقی تیم‌ها شرایط لازم را جهت حضور و شرکت دارا نبودند که این به نوعی بی‌توجهی به قوانین و مقررات است که این باشگاه‌ها را صاحب حق غیر قانونی رای برای انتخابات پیش‌رو می‌کند. یکی از نکات مثبت در انتخابات چند سال اخیر، ممنوعیت حضور سرپرستان فدراسیون‌هاست. پیشتر کمیوتر هاشمی، وزیر پیشین ورزش حضور سرپرستان فدراسیون‌ها در انتخابات را منع کرده بود که عدالت و مساوات رعایت شود، همچنین احمد دنیامالی، وزیر ورزش دولت چهاردهم به جایگاه واقعی آن برسد.

بی‌مهری به استعداد‌های این رشته است. حواشی این روزهای شطرنج با تلاش برای به دست آوردن کرسی‌های مدیریت، فضا را با لعاب از تهدید و بی‌حرمتی پیش می‌برد و تلاطم در فدراسیون و استان‌ها را به اوج رسانده است. رشته قهرمانی شطرنج همواره از حاشیه به دور بوده است و رفتارهای غیرمسئولانه برخی برای به دست آوردن ریاست آن، به هر قیمت شایسته نیست. بیش از ۶۰۰ روز است که فدراسیون شطرنج بدون مسئول است و با سرپرست اداره می‌شود و بر اساس مصوبه هیأت رئیسه این فدراسیون، قرار است ۱۴ بهمن ماه انتخابات برای تعیین رئیس برگزار شود. اما به عقیده کارشناسان و اساتید شطرنج، شرایط احراز برخی از کاندیداها به علت عملکرد شبهه‌برانگیز دارای ابهام است که این نیازمند دقت و بررسی بیشتر از سمت وزارت ورزش است. یک نمونه برای این خسارت سقوط از رتبه دهم به رتبه بیست و ششم تیم ملی مردان

بعد از ۶۰۰ روز، در ۱۴ بهمن انتخابات فدراسیون شطرنج برگزار می‌شود، انتخاباتی که نظارت بیشتر وزارت ورزش را طلب می‌کند. تفکر، خلاقیت، آرامش و ادب همواره ۴ ضلع مستطیل شطرنج را تشکیل می‌دهد، ورزشی بدون آسیب و محبوب همه ستین که هدف آن کمک به توان افزایش فکری و حل مساله است که نیازمند فراهم شدن فضای همواره امن و آرام است تا به نتیجه دلخواه برسد. همیشه استعداد‌ها در فضای آرام نوبغ و رشد پیدا می‌کنند که این مهم پیش‌نیاز اولیه برای انجام هر کاری است، اما این روزها با هر شطرنج بازی درباره شطرنج صحبت می‌کنید، سکوتی معنا دار می‌کند و سری به نشان تاسف تکان می‌دهد، چراکه هیچ‌گاه تا به امروز این حجم از ناامیدی در شطرنج‌بازان دیده نشده است. درجایزادن در شرایط کنونی به نفع شطرنج نیست و